
18/01/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003854&acao=A&tipo=t 1/5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00019/2021



Às 09:37 horas do dia 18 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2021, referente ao
Processo nº 273,
o pregoeiro, Sr(a) ALDOEMIA REGIS CORREA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.067.186,8700
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 836.900,0000
 , com valor
negociado a R$ 836.857,2200	.


Itens do grupo:


1 - Uniforme Escolar


2 - Uniforme Escolar


3 - Uniforme Escolar


4 - Uniforme Escolar


5 - Uniforme Escolar


6 - Uniforme Escolar


7 - Uniforme Escolar


8 - Uniforme Escolar


9 - Uniforme Escolar


10 - Uniforme Escolar


11 - Uniforme Escolar


12 - Uniforme Escolar


13 - Uniforme Escolar



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO CAMISA MARCHÃO E BERMUDA: IDADES 0 A 2 ANOS - ALUNOS EDUCAÇÃO
INFANTIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.979,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000
 , com valor
negociado a R$ 15.995,9500	.



Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 18/01/2022

09:37:52
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 16.000,0000, Valor Negociado : R$



18/01/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003854&acao=A&tipo=t 2/5

15.995,9500



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO CAMISA MARCHÃO E BERMUDA: IDADE 4 ANOS - ALUNOS EDUCAÇÃO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 172.887,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 59.800,0000
 , com valor
negociado a R$ 59.798,7000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 59.800,0000, Valor Negociado : R$
59.798,7000



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CONJUNTO CAMISA MARCHÃO E BERMUDA: IDADE 6 ANOS - ALUNOS EDUCAÇÃO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.145 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 272.407,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000
 , com valor
negociado a R$ 94.995,5500	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor Negociado : R$
94.995,5500



Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISA: IDADE 4 ANOS - ALUNOS MATRICULADO CIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.196,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 10.100,0000
 , com valor
negociado a R$ 10.099,2000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 10.100,0000, Valor Negociado : R$
10.099,2000



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISA: IDADE 6 ANOS - ALUNOS MATRICULADO CIDADE, PLANALTO E REGIÃO DE RIOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.011 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 170.577,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 69.800,0000
 , com valor
negociado a R$ 69.794,5000	.



18/01/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003854&acao=A&tipo=t 3/5



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 69.800,0000, Valor Negociado : R$
69.794,5000



Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISA: IDADE 8 ANOS - ALUNOS MATRICULADO CIDADE, PLANALTO E REGIÃO DE RIOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.994 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 170.164,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 69.100,0000
 , com valor
negociado a R$ 69.093,7200	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 69.100,0000, Valor Negociado : R$
69.093,7200



Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISA: IDADE 10 ANOS - ALUNOS MATRICULADO CIDADE, PLANALTO E REGIÃO DE RIOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.136 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 270.938,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 116.500,0000
 , com valor
negociado a R$ 116.493,7000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 116.500,0000, Valor Negociado : R$
116.493,7000



Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISA: IDADE 12 ANOS - ALUNOS MATRICULADO CIDADE, PLANALTO E REGIÃO DE RIOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.008 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 300.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 131.900,0000
 , com valor
negociado a R$ 131.895,8700	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 131.900,0000, Valor Negociado : R$
131.895,8700



Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISA: IDADE 14 ANOS - ALUNOS MATRICULADO CIDADE, PLANALTO E REGIÃO DE RIOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/01/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003854&acao=A&tipo=t 4/5

Quantidade: 10.244 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 279.968,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 117.900,0000
 , com valor
negociado a R$ 117.898,2000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 117.900,0000, Valor Negociado : R$
117.898,2000



Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISAS IDADE 16 ANOS - TAM P - ALUNOS MATRICULADOS FUNDAMENTAL-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.309 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 254.414,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 111.100,0000
 , com valor
negociado a R$ 111.093,6000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 111.100,0000, Valor Negociado : R$
111.093,6000



Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISAS IDADE 17 ANOS - TAM M -ALUNOS MATRICULADOS FUNDAMENTAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 29.100,0000
 , com valor
negociado a R$ 29.098,6500	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 29.100,0000, Valor Negociado : R$
29.098,6500



Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISAS IDADE 18 ANOS - TAM G - ALUNOS MATRICULADOS FUNDAMENTAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 524 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.672,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 5.800,0000
 , com valor
negociado a R$ 5.799,6300	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 5.800,0000, Valor Negociado : R$ 5.799,6300



Item: 13 - Grupo 1



18/01/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003854&acao=A&tipo=t 5/5

Descrição: Uniforme Escolar
Descrição Complementar: CAMISAS IDADE + DE 18 ANOS - TAM GG - ALUNOS MATRICULADOS FUNDAMENTAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 425 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.180,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000
 , com valor
negociado a R$ 4.799,9500	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2022
09:37:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691,
CNPJ/CPF:34.008.304/0001-17, Melhor lance : R$ 4.800,0000, Valor Negociado : R$ 4.799,9500

Fim do documento


		2022-01-18T13:16:58-0300
	ALDOEMIA REGIS CORREA:35790300278




